
UCHWAŁA NR IX/59/2015
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 21 października 2015 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Świątki do Stowarzyszenia Kraina Drwęcy i Pasłęki w charakterze członka 
zwyczajnego.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i 19, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 1515) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Świątki wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Świątki do Stowarzyszenia Kraina Drwęcy 
i Pasłęki z siedzibą w Łukcie, ul. Mazurska 30, w charakterze członka zwyczajnego.

§ 2. Treść statutu Stowarzyszenia Krainy Drwęcy i Pasłęki stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świątki

Joanna Zamożniewicz-
Bałdyga

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr IX/.../2015

Rady Gminy Świątki

z dnia ...

STATUT

STOWARZYSZENIA
KRAINA DRWĘCY I PASŁĘKI 

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

Lokalna  Grupa  Działania  (LGD)  o  nazwie  Stowarzyszenie  Kraina  Drwęcy  i  Pasłęki  zwane  dalej
“Stowarzyszeniem” jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób fizycznych i prawnych oraz
jednostek samorządu terytorialnego o celach niezarobkowych.

§ 2

Stowarzyszenie posiada osobowość prawną.

§ 3

Siedzibą Stowarzyszenia jest miejscowość Łukta.

§ 4

Stowarzyszenie działając na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, uwzględnia ochronę oraz promocje środowiska
naturalnego,  krajobrazu  i  zasobów historyczno-kulturowych,  rozwój  turystyki  oraz popularyzację  i  rozwój
produkcji wyrobów regionalnych. 

§ 5

Stowarzyszenie działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. prawo o stowarzyszeniach /tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku, Nr 79,

poz. 855 z późn. zm./,
2) ustawy z  dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności,
3) ustawy z  dnia  20  lutego  2015 r.  o  wspieraniu  rozwoju  obszarów  wiejskich  z  udziałem środków

Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  w  ramach  Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020,

4) Rozporządzenie Parlamentu  Europejskiego i  Rady (UE) NR 1303/2013  z  dnia  17 grudnia  2013 r.
ustanawiające  wspólne  przepisy  dotyczące  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  oraz  Europejskiego  Funduszu  Morskiego  i  Rybackiego  oraz
ustanawiające  przepisy  ogólne  dotyczące  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,
Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  Funduszu  Spójności  i  Europejskiego  Funduszu  Morskiego
i Rybackiego  oraz  uchylające  rozporządzenie  Rady  (WE)  nr  1083/2006  (Dz.Urz.  UE  L  347
z 20.12.2013),

5) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2014
roku,                 poz. 1118 z późn. zm.),

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 1



6) niniejszego Statutu. 
§ 6

Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą służącą realizacji celów Lokalnej Strategii Rozwoju.

§ 7

1. Terenem  działania  Stowarzyszenia  jest  obszar   Rzeczypospolitej  Polskiej,  w szczególności  gminy
Łukta, Gietrzwałd, Morąg, Ostróda, Miłakowo, Jonkowo, Świątki, Dąbrówno i Grunwald.

2. Dla właściwego realizowania  celów społecznych i gospodarczych Stowarzyszenie może prowadzić
działalność poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Stowarzyszenie  może być członkiem krajowych i  międzynarodowych organizacji o podobnym celu
działania.

4. Nadzór nad Stowarzyszeniem sprawuje Marszałek Województwa Warmińsko Mazurskiego.

§ 8

Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony.

Rozdział II

Cele i zasady działania Stowarzyszenia

§ 9

Stowarzyszenie zostało powołane w celu prowadzenia działalności społecznie użytecznej w zakresie:
1) działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru działania, zwłaszcza obszarów wiejskich,
2) aktywizowania ludności wiejskiej i promocji obszarów wiejskich, 
3) realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) opracowanej przez LGD,
4) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,

obywatelskiej i kulturowej,
5) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
6) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
7) promocji  zatrudnienia  i  aktywizacji  zawodowej  osób  pozostających  bez  pracy  i zagrożonych

zwolnieniem z pracy,
8) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
9) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
10) ochrony i promocji zdrowia,
11) działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
12) ratownictwa i ochrony ludności,
13) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w   kraju i za granicą,
14) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
15) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
16) pomocy  społecznej,  w  tym  pomocy   rodzinom  i  osobom  w  trudnej  sytuacji  życiowej  oraz

wyrównywania szans tych rodzin i osób,
17) działalności charytatywnej,
18) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,

obywatelskiej i kulturowej,
19) działalności na rzecz mniejszości narodowych,
20) upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn,
21) ochrony przeciwpożarowej, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 2



społecznym,
22) upowszechniania  i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  a także działań

wspomagających rozwój demokracji,
23) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,
24) upowszechniania i ochrony praw konsumentów,
25) działań  na  rzecz  integracji  europejskiej  oraz  rozwijania  kontaktów  i  współpracy  między

społeczeństwami,
26) promocji i organizacji wolontariatu,
27) upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa,
28) działalności  wspomagającej  technicznie,  szkoleniowo,  informacyjnie  lub  finansowo  organizacje

pozarządowe,  a  także osoby  prawne  i  jednostki  organizacyjne  działające  na  podstawie  przepisów
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku  Państwa do
innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli
ich cele statutowe obejmują zadania  określone  w pkt  1 – 27.

§ 10

Cele i zadania określone w § 9 Stowarzyszenie realizuje, w szczególności  poprzez: 
1) współpracę i wymianę doświadczeń z organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami

w  tym  międzynarodowymi,  rządowymi,  pozarządowymi,  samorządowymi,  społecznymi  i
związkowymi,         a także podmiotami gospodarczymi.

2) organizowanie i finansowanie: 
a) przedsięwzięć  o  charakterze  informacyjnym  lub  szkoleniowym,  w  tym  seminariów,  szkoleń,

konferencji i konkursów,
b) imprez takich jak festiwale,  targi,  pokazy i  wystawy,  służących zwłaszcza promocji  regionu i  jego

tożsamości kulturowej, 
c) działalności promocyjnej, informacyjnej i poligraficznej, w tym: 

- opracowywanie i druk broszur, folderów, plakatów, przewodników, map, itp.
- opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów audiowizualnych, 
- tworzenie i prowadzenie stron internetowych, 
-  przygotowywanie  i  rozpowszechnianie  innych  materiałów  o  charakterze  informacyjnym
i promocyjnym,

3) prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowywania projektów związanych z realizacją
LSR,

4) prowadzenie innych działań przewidzianych dla LGD.

§ 11

1. Stowarzyszenie prowadzi działalność pożytku publicznego na rzecz ogółu społeczeństwa w rozmiarach
służących realizacji jego celów statutowych oraz Lokalnej Strategii Rozwoju.

2. Stowarzyszenie prowadzi działalność odpłatną pożytku publicznego w zakresie:
a) PKD 58.14 – Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków
b) PKD 58.19.Z - Pozostała działalność wydawnicza,
c) PKD 79.11.B - Działalność pośredników turystycznych,
d) PKD 79.12.Z - Działalność organizatorów turystyki, 
e) PKD 82.11.Z - Działalność usługowa związana z administracyjną obsługą biura,
f) PKD 82.19.Z - Wykonywanie fotokopii, przygotowywanie dokumentów i pozostała specjalistycz-

na działalność wspomagająca prowadzenie biura. 

3. Stowarzyszenie prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego w zakresie:

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 3



a) PKD 63.99.Z - Działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana,
b) PKD 72.20.Z -  Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycz-

nych,
c) PKD 73.20.Z - Badanie rynku i opinii publicznej,
d) PKD 79.90.B - Działalność w zakresie informacji turystycznej,
e) PKD 82.30.Z - Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów,
f) PKD 85.51.Z - Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych, 
g) PKD 85.59.B - Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane,
h) PKD 85.60.Z - Działalność wspomagająca edukację,
i) PKD 94.99.Z - Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.

§ 12

Realizując cele statutowe Stowarzyszenie opiera się na pracy społecznej członków. Może jednak zatrudniać
pracowników do prowadzenia swoich spraw lub zlecać wykonywanie niektórych czynności osobom trzecim. 

§  13

Stowarzyszenie  realizując cele  statutowe może powołać inne jednostki  organizacyjne w granicach prawem
dopuszczonych.

Rozdział III

Członkowie Stowarzyszenia, ich prawa i obowiązki

§ 14

Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na:
a) członków zwyczajnych,
b) członków wspierających.

§ 15

1. Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia może być:
a) pełnoletnia  osoba  fizyczna  (w  tym  prowadząca  działalność  gospodarczą),  która  złoży  pisemną

deklarację  przystąpienia  do  Stowarzyszenia  oraz  zobowiąże  się  do   przestrzegania  statutu
Stowarzyszenia,

b) osoba prawna nie mająca celów zarobkowych, której działalność zbieżna jest z celami Stowarzyszenia,
c) jednostka  samorządu  terytorialnego  i  jej  jednostki  organizacyjne  z wyłączeniem  samorządu

województwa.
2. Osoby  prawne  mające  cele  zarobkowe  mogą  zostać  członkami  wspierającymi  Stowarzyszenia  po

pisemnym ustaleniu z Zarządem zasad wspierania Stowarzyszenia (pomocy merytorycznej, rzeczowej lub
finansowej dla Stowarzyszenia) oraz złożeniu deklaracji członkowskiej.  

3. Członkowie Stowarzyszenia (osoby prawne) zarówno zwyczajni jak i wspierający działają poprzez swoich
reprezentantów,  którzy  w  ich  imieniu  realizują  prawa  i obowiązki  wynikające  z  przynależności  do
Stowarzyszenia.  Wyznaczenie  lub  wycofanie  reprezentanta  winno  być  zgodne  z  wewnętrznymi
uregulowaniami danego podmiotu. 

4. Osoba  fizyczna  reprezentująca  osobę  prawną  nie  może  być  jednocześnie  członkiem  zwyczajnym
Stowarzyszenia.

5. Każdy członek Stowarzyszenia (osoba prawna) ma prawo do zmiany w każdym czasie osoby wyznaczonej
do jego reprezentowania.

§ 16

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 4



Członkostwo Stowarzyszenia  uzyskuje się przez przyjęcie kandydatury w drodze uchwały Zarządu podjętej
większością  2/3 głosów ogólnego składu Zarządu. Zapis ten dotyczy zarówno członków zwyczajnych jak i
wspierających. 
Przed  rozpatrzeniem wniosku o  przyjęcie  w poczet  członków osoby fizycznej,  kandydatura musi  uzyskać
pisemną rekomendację co najmniej jednego członka zwyczajnego Stowarzyszenia.

§ 17

1. Członek zwyczajny Stowarzyszenia ma obowiązek: 
a) propagować jego cele i aktywnie uczestniczyć w ich realizacji, 
b) przestrzegać postanowień Statutu, 
c) opłacać składki członkowskie, 
d) brać udział w Walnych Zebraniach Członków.

2. Członek zwyczajny ma prawo:
a) wybierać i być wybieranym do władz Stowarzyszenia poprzez swoich reprezentantów, 
b) składać Zarządowi Stowarzyszenia  wnioski dotyczące działalności Stowarzyszenia, 
c) wskazywać osoby fizyczne, które na zasadach określonych przez Walne Zebranie Członków

mogą brać udział w organizowanych i realizowanych przez Stowarzyszenie przedsięwzięciach,
d) zgłaszać kandydatów do władz stowarzyszenia.

3. Członek wspierający ma obowiązek:
a) brać czynny udział w realizacji celów statutowych Stowarzyszenia,
b) przestrzegać postanowień Statutu Stowarzyszenia oraz uchwał jego władz,
c) wywiązywać  się  z  ustalonych  zasad  wspierania  Stowarzyszenia  (zadeklarowanej

pomocy merytorycznej, rzeczowej lub finansowej),
d) dbać o dobre imię Stowarzyszenia oraz wzrost jego roli i znaczenia.

4. Członek wspierający ma prawo:
a) składać Zarządowi Stowarzyszenia wnioski dotyczące działalności Stowarzyszenia
b) brać udział,  poprzez wyznaczone osoby fizyczne w posiedzeniach władz Stowarzyszenia  z

głosem doradczym, 
c) zgłaszać kandydatów do władz Stowarzyszenia,

5. Członek wspierający nie posiada czynnego prawa wyborczego ani prawa
głosu  na  Walnym Zebraniu  Członków,  może  być  jednak  wybierany do
władz Stowarzyszenia.

§ 18

1. Skreślenie z listy członków Stowarzyszenia 
następuje z powodu: 

a) pisemnej rezygnacji złożonej Zarządowi, 
b) wykluczenia przez Zarząd:

- za działalność niezgodną ze Statutem lub uchwałą władz Stowarzyszenia,
- w przypadku pozbawienia praw publicznych w wyniku prawomocnego orzeczenia sądu,
c) likwidacji osoby prawnej będącej członkiem zwyczajnym lub wspierającym Stowarzyszenia,
d) śmierci.

2. Ustanie  członkostwa  powoduje  utratę  wszelkich
praw do Stowarzyszenia.

§ 19

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 5



1. Zarząd podejmuje uchwały w sprawie wykluczenia członka Stowarzyszenia
większością 2/3 głosów ogólnego składu Zarządu.

2. Od uchwały Zarządu w sprawie wykluczenia,  członkowi Stowarzyszenia
przysługuje odwołanie do Walnego Zebrania Członków w terminie 14 dni
od dnia  doręczenia  uchwały Zarządu o  wykluczeniu.  Uchwała Walnego
Zebrania  jest  ostateczna  i  jest  podejmowana  na  najbliższym  Walnym
Zebraniu Członków. 

Rozdział IV

Władze Stowarzyszenia

§ 20

1. Władzami Stowarzyszenia są: 
a) Walne Zebranie Członków, 
b) Zarząd, 
c) Komisja Rewizyjna, 
d) Rada.

2. Nie można być jednocześnie członkiem Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady. 
3. Kadencja Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady wynosi 3 lata. 

§ 21

Jeżeli Statut nie stanowi inaczej,  uchwały władz Stowarzyszenia zapadają zwykłą większością  głosów, przy
obecności co najmniej połowy członków uprawnionych do głosowania. 

Walne Zebranie Członków

§ 22

1. Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest Walne Zebranie Członków.
2. Walne Zebranie Członków zwołuje Zarząd co najmniej jeden raz w roku, powiadamiając  o jego

terminie, miejscu i propozycjach porządku obrad, wszystkich członków w każdy skuteczny sposób
co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem. 

3. Uchwały Walnego Zebrania Członków zapadają zwykłą większością głosów przy obecności:
a) w pierwszym terminie – co najmniej połowy ogólnej liczby uprawnionych do  głosowania,
b) w drugim terminie – bez względu na liczbę członków uprawnionych do głosowania.
4. Jeżeli  w  wyznaczonym  terminie  Walnego  Zebrania  Członków  nie  ma  co  najmniej  połowy

uprawnionych  do  głosowania,  drugi  termin  może  być  wyznaczony  w  tym  samym  dniu,  po
ogłoszeniu  co  najmniej  15  minutowej  przerwy.  Drugi  termin  powinien  być  podany
w zawiadomieniu o posiedzeniu.

5. W Walnym Zebraniu Członków mogą uczestniczyć zaproszeni przez Zarząd goście. 
6. Z  posiedzenia  Walnego  Zebrania  Członków  sporządza  się  protokół,  który  podpisują

Przewodniczący Zebrania i Protokolant.
7. Do kompetencji Walnego Zebrania Członków należy w szczególności: 

a) uchwalanie kierunków i programu działania Stowarzyszenia,
b) ustalanie liczby członków Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej, 
c) wybór i odwoływanie członków Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej, 
d) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań z działalności Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej, 

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 6



e) udzielanie absolutorium ustępującemu Zarządowi za okres kadencji,
f) uchwalanie zmian Statutu, 
g) podejmowanie uchwały w sprawie rozwiązania Stowarzyszenia,
h) rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu wniesionych przez członków Stowarzyszenia,
i) uchwalanie Regulaminu Działania Zarządu,
j) uchwalanie Regulaminu Obrad Walnego Zebrania Członków,
k) uchwalanie Regulaminu Prac Rady, 
l) zatwierdzanie LSR opracowanej przez Zarząd,
m) rozpatrywanie innych spraw wniesionych przez Zarząd a  nie zastrzeżonych do kompetencji  innych

organów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu,  odwołania  członków Zarządu, Komisji Rewizyjnej,
Rady  oraz  rozwiązania  Stowarzyszenia  wymaga  większości  2/3  głosów
przy  obecności  co  najmniej  połowy  członków  uprawnionych  do  głosowania.  Nie  ma  tu
zastosowania §22 ust. 3 i 4.

9. Uchwały Walnego Zebrania Członków podpisuje Przewodniczący Zebrania.
10. Każdemu  członkowi  zwyczajnemu  Stowarzyszenia  reprezentowanemu  na  Walnym  Zebraniu

Członków przysługuje jeden głos.
11. Członek zwyczajny może każdorazowo upoważnić inną osobę do jego reprezentowania na Walnym

Zebraniu Członków.

Zarząd

§ 23

1. Członkowie  Zarządu  są  wybierani  i  odwoływani  przez  Walne  Zebranie
Członków .

2. Skład pierwszego Zarządu Stowarzyszenia  wybierany jest  przez zebranie
założycieli  Stowarzyszenia  w trybie  przewidzianym dla  wyboru Zarządu
przez  Walne  Zebranie  Członków.  Założyciele  spośród  członków
pierwszego  Zarządu  Stowarzyszenia  wybierają  Prezesa,  Wiceprezesa  i
Skarbnika. 

3. Zarząd  składa  się  z  Prezesa,  Wiceprezesa,  Skarbnika  i  do  3  innych
członków Zarządu.

4. Zarząd  konstytuuje  się  na  pierwszym  po  wyborach  zebraniu,  podczas
którego członkowie Zarządu wybierają spośród siebie Prezesa, Wiceprezesa
i Skarbnika. 

5. W skład  Zarządu  oraz  w  trakcie  jego  posiedzeń  władze  publiczne,  ani
żadna  pojedyncza  grupa  interesu� nie  mogą  mieć  więcej  niż  49% praw
głosu w podejmowaniu decyzji przez Zarząd.

6. Pracami Zarządu kieruje Prezes Zarządu. 
7. Do kompetencji Zarządu należy: 

a) przyjmowanie nowych członków Stowarzyszenia, 

�  Grupa interesu to grupa jednostek połączonych więzami wspólnych interesów lub korzyści,  której członkowie mają świadomość istnienia
tych więzów. Jej członkowie mogą brać mniej lub bardziej aktywny udział w artykulacji swoich interesów wobec instytucji państwa, starając się wpłynąć
na realizację interesów. Mogą to być np. organizacje branżowe, grupy producentów.

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 7



b) reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz i działanie w jego imieniu, 
c) kierowanie bieżącą pracą Stowarzyszenia, 
d) zwoływanie Walnego Zebrania Członków, 
e) ustalanie wysokości składek członkowskich, 
f) tworzenie biura Stowarzyszenia, 
g) ustalanie wielkości zatrudnienia  i  wysokości środków na wynagrodzenia pracowników

Biura Stowarzyszenia,
h) podejmowanie uchwał o przystąpieniu Stowarzyszenia do innych organizacji, 
i) wykonywanie uchwał Walnego Zebrania Członków
j) zatwierdzanie zmian LSR wynikających z zaleceń Urzędu Marszałkowskiego/instytucji

wdrażającej i wynikających z aktualizacji listy członków,
k) wykluczanie członków Stowarzyszenia, zgodnie z § 18 statutu,
l) zaciąganie zobowiązań w imieniu Stowarzyszenia,
m) nadzór nad pracą Rady.

8. Do  reprezentowania  Stowarzyszenia,  składania  oświadczeń  woli  oraz
zaciągania zobowiązań majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch
członków  Zarządu  w tym  Prezesa  lub  Wiceprezesa,  a  w  sprawach
majątkowych Prezesa lub Wiceprezesa i Skarbnika.

9. Zarząd pracuje na posiedzeniach, które odbywają się w miarę potrzeb, nie
rzadziej jednak niż jeden raz na kwartał. Na posiedzeniach Zarządu może
uczestniczyć  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  lub  wskazany  przez
niego członek Komisji Rewizyjnej.

10. Z posiedzenia  Zarządu sporządza  się  protokół,  który  podpisują  Prezes  i
drugi członek     Zarządu obecny na posiedzeniu.

11. Uchwały  Zarządu  podpisują  Prezes  i  drugi  członek  Zarządu  obecny  na
posiedzeniu.

12. W umowie między Stowarzyszeniem a członkiem Zarządu oraz w sporze z
nim, Stowarzyszenie  reprezentuje Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

13. Członkiem Zarządu nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem
za  przestępstwo  umyślne  ścigane  z  oskarżenia  publicznego  lub
przestępstwo skarbowe.

14. Zarząd może powołać zespoły doradcze, opiniujące i grupy robocze.
15. Członkowie Zarządu mogą otrzymywać z tytułu wykonywania określonych

zadań zwrot uzasadnionych kosztów lub wynagrodzenie w wysokości nie
wyższej  niż  określone w art.  8 pkt 8 ustawy z dnia  3  marca 2000 r.  o
wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U.
Nr 26, poz. 306, z 2000 r. z późn. zm.). Wysokość wynagrodzenia uchwala
Walne Zebranie Członków.  

Komisja Rewizyjna

§ 24

1. Członkowie  Komisji  Rewizyjnej  są  wybierani  i  odwoływani  przez  Walne
Zebranie Członków.

2. Skład pierwszej Komisji Rewizyjnej wybierany jest przez zebranie założycieli
Stowarzyszenia w trybie przewidzianym dla wyboru Komisji Rewizyjnej przez
Walne  Zebranie  Członków.  Założyciele  spośród  członków pierwszej  Komisji
Rewizyjnej wybierają Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego.

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 8



3.  Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i
do 2 innych członków.

4. Komisja  Rewizyjna  konstytuuje  się  na  pierwszym  po  wyborach  zebraniu,
podczas  którego  członkowie  Komisji  Rewizyjnej  wybierają  spośród  siebie
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego.

5. Członkiem Komisji  Rewizyjnej  nie  może  być  osoba  skazana  prawomocnym
wyrokiem   za  przestępstwo  umyślne  ścigane z  oskarżenia  publicznego  lub
przestępstwo skarbowe. Członek Komisji Rewizyjnej nie może być członkiem
Zarządu  ani  pozostawać  z członkami  Zarządu  w związku  małżeńskim,  we
wspólnym pożyciu, w stosunku pokrewieństwa, powinowactwa lub podległości
z tytułu zatrudnienia.

6. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 
a) kontrola bieżącej pracy Zarządu,
b) ocena pracy Zarządu i składanie wniosków w przedmiocie udzielenia absolutorium dla Zarządu

na Walnym Zebraniu Członków,
c) występowanie z wnioskiem o zwołanie Walnego Zebrania Członków, 
d) dokonywanie  wyboru  podmiotu  mającego  zbadać  sprawozdanie  finansowe  Stowarzyszenia

zgodnie z przepisami o rachunkowości,
e) opiniowanie innych spraw wnioskowanych przez Zarząd.

7. Komisja Rewizyjna zbiera się w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż 1 raz w
roku.

8. W skład Komisji Rewizyjnej oraz w trakcie jej posiedzeń władze publiczne, ani
żadna pojedyncza grupa interesu* nie mogą mieć więcej niż 49% praw głosu w
podejmowaniu decyzji przez Komisję Rewizyjną.

9. Członkowie  Komisji  Rewizyjnej  mogą  otrzymywać  z  tytułu  wykonywania
określonych  zadań  zwrot  uzasadnionych  kosztów  lub  wynagrodzenie  w
wysokości nie wyższej niż określone w art. 8 pkt 8 ustawy z dnia 3 marca 2000
r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U.
Nr 26, poz.  306,  z 2000 r.  z późn.  zm.).  Wysokość  wynagrodzenia uchwala
Walne Zebranie Członków.

Rada

§ 25

1. Członkowie Rady są wybierani i odwoływani przez Walne Zebranie Członków.
2. Rada składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego, Sekretarza i do 10 innych członków.
3. Rada konstytuuje się na pierwszym po wyborach zebraniu, podczas którego członkowie Rady wybierają

spośród siebie Przewodniczącego , Wiceprzewodniczącego i Sekretarza..
4. Rada w co najmniej 50% składa się z podmiotów wybieranych i odwoływanych przez Walne Zebranie

Członków, zgodnie z art. 34 ust. 3 lit. b  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR
1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.tj.: 

a) partnerów gospodarczych i społecznych, 
b) innych  odpowiednich  podmiotów  reprezentujących  społeczeństwo

obywatelskie, organizacje pozarządowe, w tym organizacje zajmujące
się zagadnieniami z zakresu środowiska naturalnego oraz podmiotami
odpowiedzialnymi za promowanie równości mężczyzn i kobiet.

5. W skład Rady mogą wchodzić również eksperci, jednak wyłącznie z funkcją doradczą, bez prawa głosu.
6. Członkiem Rady nie  może być  osoba  skazana  prawomocnym wyrokiem za  przestępstwo u umyślne

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 9



ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe. Członek Rady  nie   może być członkiem
Zarządu i Komisji  Rewizyjnej ani pozostawać z członkami Zarządu i Komisji  Rewizyjnej w związku
małżeńskim,  we  wspólnym  pożyciu,  w stosunku  pokrewieństwa,  powinowactwa  lub  podległości
służbowej. 

7. Zasady i tryb pracy Rady określa Regulamin Prac Rady.
8. W skład Rady oraz w trakcie jego posiedzeń władze publiczne, ani żadna pojedyncza grupa interesu* nie

mogą mieć więcej niż 49% praw głosu w podejmowaniu decyzji.
9. Na posiedzeniach Rady może uczestniczyć Prezes Zarządu lub wskazany przez niego członek Zarządu a

także kierownik biura LGD.
10. Członkowie  Rady  będący  osobami  fizycznymi  uczestniczą  w  jej  pracach,  w  tym  biorą  udział  w

głosowaniu  nad  jej  uchwałami,  osobiście,  a  członkowie  będący  osobami  prawnymi  –  przez  organ
uprawniony do reprezentowania tej osoby prawnej albo pełnomocnika umocowanego do uczestnictwa w
pracach Rady. Udzielenie dalszego pełnomocnictwa w pracach Rady jest niedopuszczalne.

11. Członkowie Rady mogą  otrzymywać z  tytułu  wykonywania  określonych zadań zwrot  uzasadnionych
kosztów lub wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż określone w art. 8 pkt 8 ustawy z dnia 3 marca
2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. Nr 26, poz. 306, z
2000 r. z późn. zm.). Wysokość wynagrodzenia uchwala Walne Zebranie Członków.  

§ 26

1. W razie zmniejszenia się składu organów Stowarzyszenia wymienionych w §20 ust. 1 lit. b), c), i d) w
czasie trwania kadencji tych władz, uzupełnienie składu tych władz następuje na najbliższym Walnym
Zebraniu Członków.

2. Uzupełnianie  składu  władz  Stowarzyszenia  w  trakcie  trwania  kadencji  następuje  w trybie
przewidzianym dla wyboru tych władz z tym, że  kadencja członka władz Stowarzyszenie powołanego
przed upływem danej kadencji  kończy się równocześnie  z końcem kadencji  pozostałych członków
władz Stowarzyszenia.

§ 27

Zabrania się:
a) udzielania  pożyczek lub zabezpieczania  zobowiązań majątkiem Stowarzyszenia  w stosunku do jego

członków, członków organów lub pracowników oraz osób, z którymi członkowie, członkowie organów
oraz pracownicy Stowarzyszenia pozostają w związku małżeńskim, we wspólnym pożyciu albo w sto-
sunku pokrewieństwa  lub  powinowactwa w linii  prostej,  pokrewieństwa lub powinowactwa  w linii
bocznej do drugiego stopnia albo są związani z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, zwanych
dalej "osobami bliskimi",

b) przekazywania majątku Stowarzyszenia na rzecz jego członków, członków organów lub pracowników
oraz ich osób bliskich,  na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, w szczególności, jeżeli
przekazanie to następuje bezpłatnie lub na preferencyjnych warunkach,

c) wykorzystywania majątku Stowarzyszenia  na rzecz członków,  członków organów lub pracowników
oraz ich osób bliskich na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, chyba że to wykorzystanie
bezpośrednio wynika z celu statutowego,

d) zakupu towarów lub usług od podmiotów, w których uczestniczą członkowie Stowarzyszenia, członko-
wie organów Stowarzyszenia lub pracownicy oraz ich osoby bliskie, na zasadach innych niż w stosun-
ku do osób trzecich lub po cenach wyższych niż rynkowe.

Rozdział V

Majątek i rozwiązanie Stowarzyszenia

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 10



§ 28

1. Majątek  Stowarzyszenia  powstaje  ze  składek  członkowskich,  darowizn,  zapisów,  subwencji,  dotacji,
dochodów z własnej działalności oraz ofiarności publicznej. 

2. Funduszami i majątkiem Stowarzyszenia zarządza Zarząd.

§ 29

1. Stowarzyszenie  rozwiązuje  się  na  podstawie  uchwały  Walnego  Zebrania  Członków  lub  w innych
przypadkach przewidzianych w przepisach prawa. 

2. Podejmując  uchwałę  o  rozwiązaniu  Stowarzyszenia,  Walne  Zebranie  Członków  określa  sposób  jego
likwidacji oraz przeznaczenie majątku Stowarzyszenia.

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 11



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą zasad funkcjonowania Lokalnych Grup Działania, jako stowarzyszeń w dniu

3 sierpnia 2015 roku zostało zarejestrowane Stowarzyszenie Kraina Drwęcy i Pasłęki, które będzie

funkcjonować, jako Lokalna Grupa Działania.

Wobec powyższego dotychczasowi członkowie Związku Stowarzyszę „Kraina Drwęcy i Pasłęki” powinni

podjąć stosowne uchwały o przystąpieniu do nowo powstałego stowarzyszenia.

Na spotkaniu założycielskim w dniu 8 maja 2015 roku zostali wybrani członkowie Zarządu oraz Komisji

Rewizyjnej stowarzyszenia.

Po przystąpieniu Gminy Świątki do stowarzyszenia, gmina będzie mogła uczestniczyć w pracach

organów stowarzyszenia. Gmina, będąc członkiem stowarzyszenia zobowiązana będzie do ponoszenia opłat

członkowskich w dotychczasowej wysokości wynoszącej 0,70 zł od jednego mieszkańca, co przy liczbie

mieszkańców stałych 4209 (przyjęty w LSR stan na koniec 2013 roku) daje nam kwotę 2946,30 zł rocznie.

Wobec powyższego, mając na względzie możliwość korzystania Gminy Świątki, poprzez

stowarzyszenie, ze środków zewnętrznych służących lokalnej społeczności, podjęcie stosownej uchwały jest

jak najbardziej zasadne.

Id: CE69110E-A82C-4CC4-9779-7946A18EB915. Uchwalony Strona 1




